

## COMUNE DI ABBIATEGRASSO Consulta Giovani

## **VERBALE DI ASSEMBLEA**

In data 19 Febbraio 2020 alle ore 21.00 presso la sala ex consiliare in Piazza Marconi al 1° piano si sono riuniti i componenti la Consulta Giovani, nelle persone di:

COGNOME NOME	TIPO NOMINA	Presenza
NAI CESARE	Sindaco	
POGGI BEATRICE	Assessore allo sport	
CHILLICO FRANCESCO	Presidente Comm. Consiliare IV	
ZORZA ANDREA	Presidente Consulta Giovani	X
BENASSI ALESSIO	Componente nomina consigliare di maggioranza	
GERVASONI VICTOR	Componente nomina consigliare di maggioranza	X
DI GIROLAMO MANUEL	Componente nomina consigliare di maggioranza	X
MALACRIDA SIMONE	Componente nomina consigliare di minoranza	X
GRITTINI EDOARDO	Componete eletto	X
MUSSI GIANLUIGI	Componente eletto	X
SCARCELLA ILARIA	Componente eletto	X
BIANCHI PAOLA	Responsabile del servizio	

- 1. Aggiornamento stato di pubblicazione bandi
- 2. Aggiornamento stato dei lavori eventi 2020
- 3. Varie ed eventuali

La seduta ha inizio alle ore 21:15.

La seduta si apre con l'aggiornamento che riguarda la ormai prossima pubblicazione del nuovo bando di adesione alla Consulta Giovani, che consentirà a nuovi membri di prendere parte alle attività della Consulta. Il bando sarà oggetto di valutazione da parte della Giunta nei prossimi giorni e dovrebbe essere con ogni probabilità approvato in tempi brevi.

Per quanto concerne il bando di **Abbiatearte** è anch'esso stato definito dalla Consulta ed è in procinto di essere pubblicato.

Il 4 marzo 2020 la Consulta Giovani parteciperà tra i membri della Giuria e con un proprio stand al **Premio Agnelli – JA Market Place**. In questa occasione, concessa da Confcommercio Abbiategrasso, la Consulta avrà modo di relazionarsi con realtà del

mondo accademico, imprenditoriale, manageriale, finanziario e di investimento, prendendo parte alla commissione di valutazione di progetti di innovazione realizzati da studenti. Inoltre, sarà compito della Consulta allestire uno stand curandone dettaglio e ambientazione al fine di mostrare agli studenti la propria organizzazione.

Il 21-22 marzo 2020 la Consulta Giovani prenderà parte alle giornate del **FAI** di primavera. Per la Consulta sarà un'occasione di inserirsi in una rassegna che avrà il fine di tutelare e valorizzare il patrimonio storico, artistico e paesaggistico della nostra città. In questo contesto la Consulta avrà modo di presentare a cittadini e turisti le iniziative culturali che caratterizzeranno la stagione 2020.

Domenica 22 marzo, inoltre, in collaborazione con le associazioni *Iniziativa Donna* e *La Salamandra* si intende partecipare in modo attivo al **Festival della Sessualità**. La modalità di collaborazione prevede la proiezione di un film sul tema della sessualità e della prevenzione presso lo *Spazio Ipazia*.

La seduta si chiude alle ore 23:30.

Abbiategrasso, ex Sala Consiliare 19 Febbraio 2020

Il Presidente Andrea Zorza